
№ 148 от 19.01.2016 г. 
 
 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в постановление администрации города Пятигорска от 
22.08.2012г. № 3434 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, 
предоставляемых органами местного самоуправления города-курорта 
Пятигорска»  
 
 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 23 июня 2014г. № 171-ФЗ «О внесении изменений в 
Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», - 
 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

 
1.  Внести в постановление администрации города Пятигорска от 

22.08.2012г. № 3434 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, 
предоставляемых органами местного самоуправления города-курорта 
Пятигорска» следующие изменения:  

1.1. Дополнить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых 
органами местного самоуправления города-курорта Пятигорска, пунктом 73 
следующего содержания: 

«73. Утверждение вида разрешенного использования земельного 
участка, находящегося в собственности муниципального образования города-
курорта Пятигорска, из основных и (или) вспомогательных видов разрешенного 
использования, установленных Правилами землепользования и застройки 
города-курорта Пятигорска». 

1.2.  Пункт 51 изложить в следующей редакции:                                      
«Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении 

земельного участка, находящегося в муниципальной собственности». 
1.3. Исключить из Перечня муниципальных услуг, предоставляемых 

органами местного самоуправления города-курорта Пятигорска, пункты 48, 52, 
53, 54. 

 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Пятигорска Бондаренко О.Н. 



3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
 
Глава города Пятигорска                                                                        Л.Н. Травнев 
 
 
 
 
 

 
 


